
به میدان آمدن  خانه ملت
روز گذشته فراکسیون امنیت انرژی خانه ملت با حضور 
مسئولان وزارت نیرو برای تأمین برق چاره اندیشی کرد، 

به طوری که خروجی این نشست منتج به راه اندازی پویش 
با انرژی، تشویق و دادن پاداش صرفه جویی به مشترکان 

کم مصرف در بخش خانگی شد. از طرف دیگر قرار شد 
با هماهنگی با وزارت صمت مصرف برق صنایع بزرگ با 

درنظرگرفتن شرایط تأمین کالا در بازار، کنترل شود. همچنین 
باید به این نکته نیز اشاره کرد که تعطیلات شهرک های صنعتی 

به جای جمعه به سایر روزهای هفته منتقل شد که این امر 
تأثیر قابل توجهی در مدیریت مصرف انرژی در زمان پیک 

مصرف داشت.

ـــرش بـ

اقتصادی6
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درخواست ۵۰ همت 
برای حمایت از بورس

۲ هزار و ۵۰۰ ملک 
مازاد برای مولد سازی

ــروز شــرایــط هیجانی  بــا توجه بــه ب
احتمال  از  متأثر  سهام  ــازار  بـ در 
سازمان  منطقه ای،  رویـــدادهـــای 
بــورس در مکاتبه ای بــا وزیــر امــور 
اقتصادی و دارایی، به عنوان رئیس 
شورای عالی بورس و اوراق بهادار، 
ــرای حمایت از  ب پیشنهادهایی را 
بازار سهام ارسال و پیگیر اجرایی و 
عملیاتی شدن پیشنهادهای مذکور 
شــد. قــادر معصومی خانقاه مدیر 
نظارت بر بورس های سازمان بورس 
و اوراق بهادار با بیان این مطلب 
از ارســال نامه درخــواســت تعریف 
خط اعتباری برای حمایت از بازار 
سرمایه خبر داد و گفت:  مهم ترین 
ــورس واریــز  درخــواســت ســازمــان ب
وجه یا تعریف خط اعتباری حداقل 

۵۰ همتی برای بازار سرمایه است.

»یکی از موضوعاتی که در دولت قبل 
دنبال می شد و امیدواریم در دولت 
چــهــاردهــم هــم بــا قـــدرت پیگیری 
شده و به نتیجه برسد، مولدسازی 
ــازاد دستگاه های کشور  امـــلاک مـ
است.« ابراهیم بازیان معاون وزیر 
امور اقتصادی و دارایی و سرپرست 
ســـازمـــان خــصــوصــی ســازی کشور 
در ادامــه گفت: ۲ هزار و ۵۰۰ ملک 
مازاد در جریان اجرای مولدسازی 
ــده کــه در  ــا شناسایی ش ــی ه دارای
شــهــریــور مـــاه مــزایــده آن بــرگــزار 
ــود. همچنین مــولــد ســازی  ــی ش م
دستگاه های  اختیار  در  ظرفیتی 
اجرایی است تا در راستای تأمین و 
تکمیل اعتبارات پروژه های عمرانی 
ــار بگیرند. وی افـــزود:  مهم بــه ک
مسیر مولدسازی و فــروش املاک 
مازاد دولتی برای تکمیل طرح های 

نیمه تمام تسهیل شده است.
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آن طور که سازمان هواشناسی اعلام کرده، طی 
روزهــای آینده شاهد افزایش شدید دمای هوا 
خواهیم بود. اوج این افزایش از دیروز سه شنبه 
آغاز شده، به طوری که دمای هوای پایتخت نیز 

به بیش از 4۰ درجه خواهد رسید.
طبیعتاً این افزایش دما در نقاط مختلف کشور 
که استمرار نیز خواهد داشت، سبب می شود 
فشار به شبکه برق کشورمان تشدید شود. به 
همین دلیل و در شرایطی که اوج بار مصرف 
برق کشور تاکنون ۲۳ بار از اوج مصرف سال 
ــت، مــی تــوان گفت که  قبل سبقت گرفته اس
ــرق را دشــوار  ایــن وضعیت فعالیت صنعت ب
می کند، اما این شرایط مدیریت شد و لازم است 
هموطنان نیز برای برخورداری از برق پایدار در 
روزهای گرم تابستان مصرف انرژی را در حد الگو 

رعایت کنند.

ــت کــه بــه نظر مــی رســد طی  ــن در حالی اس ای
ــاری نیز شاهد  روزهـــای باقیمانده از هفته ج
رکوردشکنی های بیشتری در زمینه مصرف برق 
باشیم، به طوری که اخیراً نیز رکورد مصرف شبانه 
برق شکسته شده و حدنصاب جدیدی به ثبت 

رسیده است.
 

شکست رکورد مصرف شبانه برق
مشهدی  رجبی  مصطفی  خصوص  همین  در 
گفت: نیاز مصرف برق کشور در شامگاه ۱4 مرداد 
به ۷4 هزار و ۹۶۰ مگاوات رسید که این میزان از 
آخرین رکورد تقاضای مصرف روزانه سال گذشته 
که در ۱۵ مــردادمــاه با میزان ۷۳ هــزار و 4۶۷ 

مگاوات ثبت شده بود، فراتر رفت.
وی افزود: این میزان تقاضای مصرف در مقایسه 
با مدت مشابه سال گذشته که ۶۹4۶۷ مگاوات 
بود، ۵۵۰۰ مگاوات افزایش یافته که رشد حدود ۷ 
درصدی را در میزان تقاضای مصرف شبانه کشور 

نشان می دهد.
 علی اکبر محرابیان، وزیر نیرو  نیز با اشــاره به 
اینکه متوسط رشد ۱۰ سال صنعت برق ایران 
ــزود: در چنین  4/۷ درصــد به ثبت رسیده، اف
شرایطی می توان گفت که کشور امسال دوبرابر 

 برق ۷۵ شعبه بانک و دستگاه اجرایی پرمصرف 

در تهران قطع شد

 تمهیدات راهبردی
برای تأمین برق مستمر

رشد متوسط سال های گذشته رشد مصرف برق 
را تجربه کرده است.

 
قطع برق پرمصرف های اداری

همزمان با موج جدید افزایش دما در کشور 
بــرق ۷۵ شعبه بانک، اداره دولتی و دستگاه 
اجرایی پرمصرف پس از هشدار و اخطار قبلی 
به عالی ترین مقام آن دستگاه، قطع شده است.

»قاسم شهابی« مدیرعامل شرکت توزیع نیروی 
برق استان تهران گفت: در بخش مشترکان 
اداری شاهد عدم همکاری مناسب در مدیریت 
مصرف برق هستیم؛ بنابراین شایسته است 
که مدیران دستگاه های اجرایی استان در این 
با  و  باشند  داشته  بیشتری  حساسیت  زمینه 
به کارگیری راهکارهای ساده مدیریت مصرف 
برق و همچنین استفاده از مولدهای اضطراری، 

مصرف برق خود را کاهش دهند.
ــران در  ــزود: بر اساس مصوبه هیأت وزی وی اف
روزهای اوج مصرف برق در ماه های گرم سال، 
دستگاه های اجرایی، بانک ها، نیروهای مسلح 
و نهادهای عمومی غیردولتی موظف هستند 
نسبت به کاهش مصرف برق در ساعات اداری به 
میزان حداقل ۳۰% نسبت به مصرف دوره مشابه 
سال پایه ۱4۰۰ و در ساعات غیراداری به میزان 
۶۰% مصرف جــاری با اولویت خاموش کردن 
روشنایی غیرضروری و سامانه های سرمایشی 

اقدام کنند.
بــرق استان تهران  مدیرعامل شرکت توزیع 
خاطرنشان کــرد: بخش اعظمی از مشترکان 
اداری تحت پوشش بــه صــورت هوشمند و از 

طریق مرکز پایش این شرکت رصد می شوند.
شرکت  کارشناسان  همچنین  گفت:  شهابی 
توزیع نیروی برق استان تهران انجام بازدیدهای 
میدانی و سرزده از سایر مؤسسه ها و ادارات را در 
دستور کار دارند و در صورت عدم رعایت مدیریت 
مصرف از سوی برخی از ادارات بی توجه، پس 
از هشدار و اخطار قبلی به عالی ترین مقام آن 

دستگاه، جریان برق آنها را قطع می کنند.

امین محمودی
خبرنگار

انرژی

خیلی از کشورها بخصوص کشورهای توسعه یافته با ایجاد 
شهرک های صنعتی توانستند به توسعه صنعتی و مهم تر از آن 
صادرات صنعتی دست پیدا کنند؛ ایران هم در این مسیر قرار 
گرفته و با ایجاد شهرک های صنعتی می خواهد ثبات و پایداری 
را به تولید کشور برگرداند. آخرین خبرها حکایت از آن دارد که 
بیش از 8۵۰ شهرک صنعتی در کشور وجود دارد که برخی از 
آنها به صورت تخصصی موضوع تولید را دنبال می کنند. بر این 
اساس قرار بود در کنار شهرک های صنعتی کشورمان،  شاهد 
ایجاد شهرک های صنعتی مشترک با کشورهای همسایه نیز 
باشیم. در این خصوص مذاکرات و گفت و گوهایی هم با 
کشورهای عراق، ترکیه، پاکستان، ارمنستان، روسیه و... 

صورت گرفت اما این امر هنوز وارد مرحله اجرا نشده است.
جایگاه  و  نقش  دربـــاره  صنعت  کارشناس  رازی،  حسین 
شهرک های صنعتی در اقتصاد ایران به خبرنگار »ایران« گفت: 
شهرک های صنعتی در تمام کشورها اهمیت دارند. در اکثر 
شهرک های صنعتی شاهد اجماع چند واحد صنعتی کوچک 
هستیم که با هم افزایی و حضور در یک فضای امن و همچنین 
با تسهیلات ویژه می توانند فرایند تولید را دنبال و محصولات 

خود را روانه بازارهای جهانی کنند.
وی افزود: یکی از نیازهای اساسی کشور که می تواند باعث 
توسعه صنعتی شود، همکاری با شرکت های خارجی است 
اما به دلیل تحریم های ظالمانه علیه ایران، امکان همکاری با 
شرکت های بزرگ صنعتی وجود ندارد و عملاً شرکت های بزرگ 
هیچ گونه ریسکی را تقبل نمی کنند لذا شرکت های داخلی 
نمی توانند پروژه های مشترک با شرکای خارجی تعریف کنند 
به همین دلیل یکی از راهکارها برای کاهش صدمات تحریم 
و تحقق توسعه صنعتی، همکاری با صنایع کوچک خارجی 
است. رازی تأکید کرد: همکاری با شرکت های خارجی که در 
زمره صنایع کوچک قرار می گیرند در دو قالب قابل تفسیر 
اســت؛ یک همکاری مستقیم و دیگری ایجاد شهرک های 
صنعتی مشترک است. اگر هر کدام از این موارد اجرایی شود، 
می توان شاهد اتفاق های مثبت بود. خیلی از صنایع کوچک 
خارجی تمایل دارند با صنایع ایران همکاری کنند و مانند 
شرکت های بزرگ از تحریم هراس ندارند. لذا می توان از چنین 

موقعیت هایی با هدف توسعه صنعتی استفاده کرد.
وی گفت: بارها از دولت ها خواسته ایم که ایجاد شهرک های 
صنعتی مشترک و هم مرز را دنبال کنند، اما متأسفانه این امر 
به سرانجامی نرسیده است. از همین رو از دولت چهاردهم 
می خواهیم با هدف توسعه صنعتی و افزایش صادرات این 
حوزه، به شهرک صنعتی مشترک با سایر کشورها نگاه مثبتی 

داشته باشد و از وزیر صمت بخواهد این امر را در مدت کوتاهی 
اجرایی کند. اگر این شهرک ها حتی با کشورهای افغانستان و 
عراق ایجاد شود، برای کشورمان کارساز و اثرگذار خواهد بود. 
از آنجا که برخی از شرکت های خارجی به این کشورها رفته اند و 
مشغول سرمایه گذاری هستند، ایجاد شهرک صنعتی مشترک 
کمک می کند با این گونه شرکت ها، هم همکاری داشته باشیم 

و هم تحریم ها را بی اثر کنیم.
فرشاد مقیمی،  رئیس سازمان صنایع کوچک و شهرک های 
صنعتی به »ایران« گفت: ایجاد شهرک های صنعتی مشترک در 
مناطق مرزی در دستور پیگیری قرار دارد و اعتقاد داریم این امر 
می تواند اجرایی شود. در حال حاضر ۵4 هزار واحد صنعتی در 
شهرک های صنعتی وجود دارند که میزان توقف آنها به کمتر از 
۱۲ درصد رسیده است. لذا فرصت خوبی است تا ضمن توسعه 
فعالیت کارگاه ها و واحدهای صنعتی،  شهرک های صنعتی را 

نیز توسعه دهیم.
معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت در مورد افزایش مشارکت 
در تولید اظهار کرد: اگر درخواست برای ایجاد کارگاه های 
کوچک در شهرک های صنعتی وجود داشته باشد، فراخوان 
عمومی منتشر می شود تا انگیزه مــردم بــرای مشارکت در 
تولید افزایش یابد و اگر کسی برای مشارکت ابراز تمایل کند، 
مورد حمایت قرار می گیرد. در سال ۱4۰۳ بیش از ۶۵۰ کارگاه 
تولیدی مربوط به بخش خصوصی و دولتی در شهرک های 
صنعتی کشور راه اندازی شده است. همچنین در سال  جاری 
بیش از ۱۶۰۰ سند تفکیکی در شهرک های صنعتی کشور صادر 
شده است. وی با اشاره به استفاده از روش های نوین تأمین 
مالی در پروژه ها خاطرنشان کرد: برای تأمین زیرساخت های 
شهرک ها، اجــرای مکانیسم جدید در حال بررسی است و 
معتقدیم دولت نباید در کار بخش خصوصی ورود نکند. توسعه 
پایدار با روش های قبلی اتفاق نمی افتد؛ توسعه پایدار باید برای 

حوزه های دارای اولویت مانند آب پیگیری شود.
مقیمی با بیان اینکه عمده تمرکز کشور بر حوزه تولید بوده 
اما نکته مهم این است که کمترین ارزش  افزوده در عرصه 
تولید است، تصریح کرد: در کنار تولید باید به موضوعاتی از 
جمله برندسازی توجه شود و مشکلات امروز را با روش های 

جدید حل کرد.

 تأسیس شهرک های صنعتی مشترک 
در مناطق مرزی

سرمایه گذاری خارجی در توسعه صنعتی رونق می گیرد

تولید

عکس: ایرنا


